
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, 
Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník, tel.: 584 411 100, Kubala@soje.cz 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SVÁŘEČSKÝCH KURZŮ 
 

I. 

Smluvní strany 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, 

Jeseník, Dukelská 1240 

 zastoupené ředitelem:  Mgr. Jiří Viterna 

 IČO: 00176401 

 dále jen SOŠ a SOU Jeseník 

a 

Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

 zastoupená ředitelkou: PhDr. Silvie Pernicová 

 IČO: 00495433   

 dále jen SŠGaF Jeseník 
 
uzavírají v souladu s § 65 a § 71 zákona č. 561/2004 Sb. a § 15 vyhl. č. 13/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
rámcovou smlouvu 

 

o zajištění odborné praxe žáků Střední školy gastronomie a farmářství Jeseník 
v oblasti svařování kovů, včetně získání svářečského průkazu. 

  
Vedením odborné praxe na pracovišti SOŠ a SOU Jeseník, výukou a pravidelným dohledem 

nad žáky na pracovišti SOŠ a SOU Jeseník je ředitelem SOŠ a SOU Jeseník pověřen:  

                                   p. Kussior Martin, Kussior@soje.cz, +420 736 614 517 

                                   p. Bc.Kirakovjan Martin, Kirakovjan@soje.cz, +420 603 873 510, 

Za SŠGaF Jeseník je kontrolou odborné praxe oprávněna: 

                                            p.Mgr. Radka Vrtková, vrtkova@sosjesenik.cz, +420 731 180 721. 

 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je dojednání rámcových podmínek pro provádění odborné praxe pro 
žáky 2. a 3. ročníků SŠGaF Jeseník v oborech vzdělání:  

    41-55-H/01 opravář zemědělských strojů 

   82-51-H/01 umělecký kovář a zámečník, pasíř 

   41-54-H/01  podkovář, zemědělský kovář 

mailto:Kussior@soje.cz
mailto:Kirakovjan@soje.cz
mailto:vrtkova@sosjesenik.cz


Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, 
Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník, tel.: 584 411 100, Kubala@soje.cz 

 

za podmínek této smlouvy u SOŠ a SOU Jeseník, která má oprávnění k poskytování 
svářečských kurzů. 

 
2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytování odborné praxe žáků SŠGaF 

Jeseník v souladu s učebními osnovami, a to na pracovišti úseku praktické výuky SOŠ a SOU 
Jeseník, Jaroslava Ježka 925, 790 01 Jeseník.  
Odborná praxe bude zaměřena na provedení svářečských kurzů:  

- ZK 111 1.1  Ruční obloukové svařování obalenou elektrodou 
- ZK 135 1.1  Obloukové svařování tavící se elektrodou v aktivním plynu (MAG) 

ZK 311 1.1              Svařování kyslíko-acetylenovým plamenem. 
 

3. Příslušný druh svářečského kurzu žáků SŠGaF Jeseník bude vždy probíhat v příslušném 
školním roce v měsících říjen – květen a jeho délka bude trvat 5 týdnů, pokud se smluvní 
strany případ od případu nedohodnou jinak.   

 
4. Seznam žáků, počty žáků a druh svářečského kurzu bude smluvními stranami upřesněn vždy 

nejpozději v den zahájení příslušného kurzu.  

 

III. 

Cena 

1. Cena dotčeného svářečského kurzu na jednoho žáka vychází z platného ceníku SOŠ a SOU 
Jeseník, který SOŠ a SOU Jeseník předloží SŠGaF Jeseník nejpozději do 30 dnů od zahájení 
příslušného školního roku.   

2. Svářečský kurz bude poskytnut za úplatu. Cena se sjednává dohodou smluvních stran 
v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění. SŠGaF Jeseník se zavazuje 
zaplatit dohodnutou cenu SOŠ a SOU Jeseník v termínu a způsobem sjednaným v této 
smlouvě. 

3. Úhradu SŠGaF Jeseník provede na základě faktury vystavené SOŠ a SOU Jeseník, a to 
bezhotovostně prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb na běžný účet SOŠ a SOU 
Jeseník.  

4. Fakturu vystaví SOŠ a SOU Jeseník vždy po skončení příslušného svářečského kurzu, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.   

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. SOŠ a SOU Jeseník se zavazuje, že: 
-  zabezpečí odbornou praxi svařování pro žáky SŠGaF Jeseník,  

- svářečský kurz bude probíhat podle učebních plánů, osnov, schválených učebních 

dokumentů, 

- předloží SŠGaF Jeseník platný školní řád SOŠ a SOU Jeseník a Řád úseku praktického 

vyučování - svařovna nejpozději do 30 dnů od zahájení příslušného školního roku, 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, 
Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník, tel.: 584 411 100, Kubala@soje.cz 

 

- prostory, kde se bude konat svářečský kurz, budou odpovídat hygienickým a 

bezpečnostním předpisům, 

- žáci budou zaměstnáni pouze pracemi souvisejícími s jejich odbornou praxí, 

- materiální zabezpečení příslušného svářečského kurzu bude odpovídat potřebám výuky 

daného kurzu svařování, 

- budou dodržovány podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví žáků, vč. proškolení žáků, 

- pověří osobu, která provede proškolení BOZP před zahájením prací a provede o tomto 

proškolení záznam, 

- umožní zástupcům SŠGaF Jeseník / tj. zástupci školy a jejího zřizovatele, hygieně/ vstup do 

prostor, kde je realizován svářečský kurz, v rozsahu potřebném pro provádění 

koordinačních a kontrolních činností a bezpečnosti práce, 

- případné úrazy neprodleně vyšetří a zdokumentuje pro SŠGaF Jeseník v souladu 

s ustanovením vyhl. 64/2005 Sb., v platném znění, ZP a školského zákona č.561/2004 Sb., 

v platném znění a dalších platných právních předpisů, 

- v případě úrazu žáka při svářečském kurzu neodkladně zajistí SOŠ a SOU Jeseník ohlášení 

SŠGaF Jeseník,  

- zajistí odborně způsobilého učitele odborného výcviku (UOV), který bude zodpovídat za 

dodržování bezpečnosti práce a odborný dohled nad žáky, 

- UOV povede docházku a klasifikaci docházejících žáků a o případném neprospěchu bude 

neprodleně informovat ředitelku SŠGaF Jeseník nebo jí pověřenou osobu, 

- sdělí v termínech stanovených SŠGaF Jeseník průběh vzdělávání žáků na odborné praxi, vč. 

absence za příslušné období,   

- neodkladně bude informovat ředitelku SŠGaF Jeseník o kázeňských přestupcích a 

neomluvené absenci žáků,  

- řešení školních úrazů, kázeňských přestupků a neomluvené absence bude prováděno vždy 

neodkladně a v součinnosti s ředitelkou SŠGaF Jeseník, v případě její nepřítomnosti s jím 

pověřeným zástupcem, 

- žáci budou vybaveni osobními ochrannými pomůckami, mycími, čistícími a dezinfekčními 

prostředky, které zajistí SOŠ a SOU Jeseník  

- vybaví žáky pro výkon odborné praxe potřebným základním nářadím, které bude 

v bezvadném a provozuschopném stavu,   

- zajistí, aby stroje a zařízení používané žáky na pracovišti odpovídaly po stránce BOZP 

příslušným platným normám, 

- bude provádět v souladu s § 102 odst. 3 Zákoníku práce pravidelnou kontrolu úrovně 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a úrovně rizikových faktorů pracovních podmínek, 

- pracovní doba žáků je 7 hodin denně, 

- zajistí žákům teplou stravu dle platných předpisů, úhradu za stravu provádí žáci samostatně 

ve vlastní režii, 

- po úspěšném absolvování závěrečné zkoušky vydá žákům Svářečský průkaz.   

 

 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, 
Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník, tel.: 584 411 100, Kubala@soje.cz 

 

2. SŠGaF Jeseník se zavazuje, že: 
- poskytne dodavateli v nutném rozsahu pedagogickou dokumentaci pro realizaci odborné 

praxe,  

- předloží SOŠ a SOU Jeseník nejpozději v den zahájení příslušného kurzu seznam žáků SŠ 

Jeseník, kteří budou do kurzu zařazeni,  

- žáci SŠGaF jsou po dobu zařazení do svářečského kurzu povinni dodržovat školní řád SŠGaF 

Jeseník i školní řád SOŠ a SOU Jeseník a Řád úseku praktického vyučování - svařovna, 

- zajistí posouzení zdravotní způsobilosti žáka při nástupu na odbornou praxi, 

- ředitelka školy, popř. jí pověřená osoba, se bude neodkladně účastnit šetření vzniklých 

školních úrazů, kázeňských přestupků a neomluvené absence žáků SŠGaF. 

 

V. 

Závěrečné ustanovení 

1. Změny smlouvy je možné provádět po dohodě obou mluvních stran a to písemným 

dodatkem k této smlouvě. 

2. V případě nemožnosti řádného plnění učebních osnov z vážných důvodů má právo SOŠ a 

SOU Jeseník po skončení jednotlivých kurzů od této smlouvy odstoupit a oznámit tuto 

skutečnost SŠ Jeseník. Zánik smluvního vztahu nastane v den doručení oznámení o 

odstoupení od smlouvy SŠ Jeseník.  

3. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a byla sepsána ve 2 vyhotoveních, každý z 

účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Účinnost této smlouvy nastává od 01.02.2018. 

5. Závazkový vztah a otázky neupravené touto smlouvou se řídí obecnými ustanoveními 
Občanského zákoníku zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

6. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V případě, že jakýkoli takový článek, odstavec, pododstavec či ustanovení by 
mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými 
zákony ČR a EU a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 
dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části 
smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

7. Tuto smlouvu je možno vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být poslána 
písemně na shora uvedenou adresu příslušné smluvní strany. V případě nepřevzetí 
výpovědi, je považována za doručenou třetí den po jejím odeslání. Smluvní vztah skončí 
v den provedení závěrečné zkoušky a vydání svářečského průkazu žákům příslušného 
kurzu.  

8. Přílohou č. 1 této smlouvy je jmenný seznam žáků. 

9. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, 
Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník, tel.: 584 411 100, Kubala@soje.cz 

 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 
V Jeseníku dne:1. 2. 2018                         V Jeseníku dne: 1. 2. 2018 

 

PhDr. Silvie Pernicová.    ………Mgr. Jiří Viterna……………………………… 

Ředitelka SŠGaF Jeseník                                                 Ředitel SOŠ a SOU Jeseník    

 


